СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

06 апреля 2011г.                                                                                              № 17

Об утверждении положения

о денежном содержании

муниципальных служащих

    Рассмотрев представленное Администрацией Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Положение о денежном содержании муниципальных служащих, руководствуясь Уставом Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,  Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

                                                              РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании муниципальных служащих с 1 января 2011 года.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.12.2009 года № 46 « Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе ».

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района  Смоленской области                                                Т.Д.Очкань

Приложение

к решению Совета  депутатов

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской  области

                                                                                              от 06.04.2011г  №17

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Настоящее Положение о денежном содержании муниципальных служащих (далее - Положение), определяет порядок, размер и условия оплаты труда муниципальных служащих.

 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", областным законом от 29.11.2007 N 109-з "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области" (далее - областной закон), Уставом Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Раздел 1. ОПЛАТА ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1.1. Оплата труда муниципальных служащих производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты), установленных областным законом.

      1.2. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в процентах от базовой суммы, равной 10054 рубля, в соответствии с нормативами, утвержденными постановлениями Администрации Смоленской области и устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

в соответствии с группой по оплате труда

(в процентах от базовой суммы)

	1
	2

	Глава Администрации
	33,1

1.3. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячный оклад за классный чин, который устанавливается в процентах к должностному окладу муниципального служащего в следующих размерах:

1-й класс - 70;

2-й класс - 60;

3-й класс - 50.

Должностной оклад и ежемесячный оклад за классный чин составляют оклад денежного содержания муниципального служащего;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в следующих размерах:

    при стаже муниципальной службы                 процентов

    от 1 года до 5 лет                                                        10

    от 5 до 10 лет                                                              15

    от 10 до 15                                                                  20

    свыше 15 лет                                                              30

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере до 50 процентов (включительно) должностного оклада по замещаемой должности;

4) ежемесячная процентная надбавка к месячному должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством;

       5) премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух окладов денежного содержания;

6) ежемесячное денежное поощрение в размере до 100 процентов (включительно) оклада денежного содержания по замещаемой должности.

Муниципальному служащему может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих;

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания;

8) материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания.